COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL  –  CIR SUDOESTE  I

CONVOCAÇÃO  Nº 02/2023
2ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA   CIR SUDOESTE I  2023

                                                                                                                                             Rio Verde,   05 de abril de 2023.

                           Prezado (a) Senhor (a),

           A Coordenação  da Comissão Intergestores Regional – CIR Sudoeste I,  no uso das atribuições regimentais
que lhe são conferidas, convoca para 2ª Reunião  Ordinária da CIR Sudoeste I, a realizar-se  no dia 11 de abril 2023 (terça-
feira)  às 8:30h, de forma híbrida, presencial  no Auditório do Bloco Administrativo – Bloco I  da UniRV – Fazenda Fontes
do Saber – Rio Verde-GO e on-line, no link:

            PONTOS DA PAUTA

1. Leitura e aprovação da ata da 1ª Reunião Extraordinária da CIR Sudoeste I realizada no  dia 14-03-23.

2. INFORMES: ( 5 minutos)

2.1 – Informes CIES/EPS : Júlia e Elza – RS Sud. I
2.1.1 – Devolutiva das Conferências Municipais de Saúde e Conferência Regional de Saúde – Elza – Líder
do Controle  Social
2.1.2 – Programa Saúde com Agente – Júlia/Ed. Permanente
2.1.3 – Editais e cursos com inscrições abertas – Júlia/Ed. Permanente

2.2 – Campanha Influenza 2023 – Aline– RS Sudoeste I
2.3 – Caso de raiva em morcego  no setor leste em Goiânia – Aline – RS Sudoeste I
2.4–  Capacitação sobre o Programa Saúde na Escola dia 13-04-23 (inserção de dados,  formação do grupo
técnico, temas obrigatórios) – Ludmila – RS Sudoeste I
2.5 – III Oficina da Planificação dia 18-04-23– Luciane Schroeder – RS Sudoeste I
2.6 – Abertura de contas bancárias para transferências fundo a fundo de recurso do tesouro estadual – Janine
/COSEMS

3.  APRESENTAÇÕES E DISCUSSÕES: (15 minutos)
3.1 – Mundo CIES – Edição 01/2023 – Júlia – Ed Permanente/RS Sud. I
3.2 – Programas de Suplementação de Micronutrientes (Vitamina A e Sulfato Ferroso), inserção de dados no
e-SUS e relatórios – Ludmila – RS Sudoeste I

4. DISCUSSÕES E PACTUAÇÕES: (15 minutos)
4.1 – CIR itinerante na Região Sudoeste I – Janine-COSEMS/Júlia e Anna Otília – RS Sudoeste I

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

Comissão
Intergestores
Regional
Sudoeste I

MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

mailto:cgrsudoete1@gmail.com